
t:
DE: Prefeitura Municipal de ltarema
PARA: ESCRITA
SOLICITANTE: Willames Franklin de Oliveira Santos

TiTULO DA MATERIA: Aviso de Licitagao
VEICULAR DIA: 02/05/2025
JORNAIS: DOU / DOE / 0 POVO

FATURAR PELA SECRETARIA     DE     INFRAESTRUTURA,     MOBILIDADE     E
SECRETARIA: sERvieos puBLlcos

Autorizamos a publicaeao da materia acima listada no dia e jornais especificados.

Itarema-Ceafa, 30 de abril de 2025.

®

PREFEITURA IVIUNICIPAL DE ITAREIVIA

AVISO DE L[CITACAO
CONCORRENCIA ELETR6NICA N° 005/2025€E

ESTADO   DO   CEARA   -   PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAREMA   -   A   Prefeitura

Municipal   de    ltarema,    Ceafa,    atrav6s   da   Secretaria   Municipal   de   lnfraestrutura,

Mobilidade e Servigos  Pdblicos,  comunica aos interessados que estafa abrindo licitagao

na   modalidade   CONCORRENCIA   ELETR6NICA   N°   cos/2025-CE,    cujo   objeto   e

CONTRATACAO  PARA  EXECUCAO  DE  PAVIMENTACAb  EM  PEDRA TOSCA  E  EM

PISO  PARALELEpipEDO  NA  SEDE  E  DISTRITOS  DO  MUNIcipIO  DE  ITAREMA-CE.

Estando aberto o prazo para cadastramento de Propostas, de 02 de Maio de 2025 a  19

de  Maio  de  2025,  fase  de  disputa  de  lances:  20  de  Maio  de  2025]  as  13h30min.  0

referido         Edital         podefa         ser        adquirido         mos         enderegos         Eletr6nicos:

https://compras.m2atecnologia,com.br;     https://pncp.gov.br    e    www.i{arema.ce.gov.br.

Informag6es  pelo  e-mail  licitacao@itarema.ce.gov.br.   Itarema,  Ccafa,  02  de  Maio  de

2025. Willames Franklin de Oliveira Santos (Agente de Contratagao).

CNPJ: 07.663.941 /0001 -54| CCF: 06.920187-0

Pra¢a Nossa Senhora de Fatima, 48, Centro, CEP. 62.590-000, ltarema, Ceafa
E-mail: licitacao@itarema.ce.gov.br I Tel,:(88) 3667-1133  I 3667-1340 flife



®

***  ***  ***

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  ITAREMA - AVISO  DE  LICITACAO  -  CONCORRENCIA ELETRONICA  N®
004/2025{E - A Prefeitura Municipal de ltarema, Ceara, atraves da Secretaria Municipal de lnfraesfrotura, Mbbilidade e Servicos Pbbhicos, comunica
aos interessados que estari abrindo Licitac5o na Modalidade  Concorrencia Eletrfroica N° 004/2025-CE,  cu]o 0bjeto 6 Conmtrqao |mra execu¢ao  de
ardequapao de estTadas vicimis in Localidade de Orients, M.inicipio dc ltarema, Ceard. Estando aberto o prazo para Cadastramento de Propostas, de
02 de Maio de 2025 a 19 de Maio de 202S, Face de Disputa de Lances: 20 de Maio de 2025, as O8h30min` 0 refendo Edital poderi ser adquirido mos
EEndere9os Eletr6nicos: httus ://comDras.m22atecnologia.com.br.; htti)s /fonco.f!ov.br e www.itanrma.ce. eov.br.  Informap6es pelo E-mail:  Licitacao@itarona.
ce.gov.br. Itaircma{E, 02 de Male de 2025. Wlllames Franklin de Oliveira Satitos -Agente de Contrata§ao,

-icit tin
ESTADODOCEARA-PREFEITURAMUNICIPALDECARIDAI)E~AVISODELICITACAO-PREGAOELETRONICON°008/2025LPE-A
seert*ari Munieipal cle Edtica¢ao. e Cultura, tomi pdbhico que rcaliz!ri mi dill 16 de Miiio de 2025, ds O9h, mi Site::  www.bll.or!;.br, tj Pr<;!;Eii Elctnthico
N° 008/2025PE, referente a Aquisiq6es de carteiras (cotiji]ntos) escolares para atender a demanda dos alunos e proressores do Ensino Infantil e
Ftindamental I e 11 da Rede Municipal de Ensino do Miinicftyio de Caridnde/CE, estando Aberto o Prazo para Cadastramento das Propostas a partir
do dia 02 de Maio de 202S, ds 081) ate o dig 16 de Malo de 202S. ds O8h, com Aberalra das Propostas para Lances no die 16 de Maio de 2025, ds O9h.
0EditaLestaridisponivelnosSites:www.blLorE!.br.www.caridade.ce.gov.br/ehtto/hauniunicit]ios.tee.ce.cov.bMieitacoes/,enasededaPrefeitura,naRua
Dr. PLicido Pinho, S/N°, Centre, CEP: 62.730-000, Caridede, Ceaky no pedodo de O8h is 14h, cm dies de expediente normal, a pardr dr data de publicap5o
ddeste avlso. Caridade.{E, 30 de AbTil de 202S. Jose RIbamar Lelffio Armida - Pregoeiro do Munlcfpio de Caridade/CE.

***  ***  ***

ESTADO DO CEARA _ I)REFEITURA MUNlcll.AL DE VARZEA ALEGRErcE -Avlso DE DlvuLGAcao DE REsuLTADO E ABERTURA
DE PRAZO PARA INTERPOSIC^O DE RECURSO -CHAMAnmNTO I.froLIC0 N® 202S.03.12.I. A Comissao de Credencianeuto e Chamamento

:iitEit#&#:::i:#iss%ovfaAd:#EL#JF#°TE:E'i:g#62#ffi:.g*&#i+\#+£3asTPYorYi¥#&°#S¥%
qque tange a habilitapao, plano de trabalho e proposta de pre¢os da convocaqao editalicia em epigrafe, e que, a partir da publicap5o deste comunicado inicia-
se a prazo de 05 (cinco) dias titeis para a interposic5o de reculso era virtude desta decis5o. 0 inteiro teor desta encontra-se disponivel com a Comiss5o de
Chedencianento e Chamamento Ptiblico do M\inicipio dc Virzea AlegreREE. Vfrma Alegre/tE, 30 de at)rfl de Z025. Maria Viviane de SousaL Araripe,P-

***  ***  ***

L#&#gLi=f°£#REg¥frodeL]%dBEdasAngBBEgfa&6i:&;#C:E:%:_EL`al:seis?ena°::g:::::qLjLngN#iRLafanE°
AASSESSORIA  ENffRESARIAL  LTDA,  CNPJ  n°  05J40.639/0001-30.  Objeto:  Contratac5o  de  empresa  especializada  no  servico  de  gerenciamento
de manuten¢5o  de  frota de  vciculos,  com  fornecimento  de  pegas,  m5o  de  obra e  acess6rios,  mediante  rede  credenciada  de  oficinas  e  estabelecimentos
especializndos na comercializapao de produtos e servi¢os `/oltados para o setor automobilistico, com disponibilizac5o de sistema infomatizado para a gestio
dr manutenqao, de foma a garantir a permanente disponifoilidade da frota de veioulos do Cons6rcio Ptlblico de Sa`ide da Mierorregifio de Crato -CPSMC.
VIlor Global de R$ 610.602,66 (seiscentos e dez nil, seiscentos e dois rcais e sessenta e seis centavos). Com desconto de  48%. Vig6ncia:  12 (doze) meses.
Signatirios: Paulo de Tarso Cardoso Vlrela e Renata Nunes Feneira. CRArIRE, 28/04/2025

***  +**  ***

Estado do Ceari -Prefeltura Munidpal de Uruaca -EXTRATO DE CONTRAIO -PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08.050225rol  ORIGEM:
Piregfo  N°  08.050225J)1  CONTRATANTES:  Fundo  Municipal  de  Sa`ide  e Fundo Municipal  de Educacao  CONIRAIADA:  Grangaz Ltdr  OBJETO:
AquisL9ao de vasiLhamcs e recarga de Gis de Cozinha GLP (Gis Liquefeito de Petr6lco) de  13kg, para atender as necessidades das diversas scone.ams

TasTRS#2##ng:e=Tfg¥x=::::?zgtt%;'3g#cEOEPEs3odT+&L+iEk:8#%+si;::a;::22#['02f:#`?09OT.]aroz#j:#
00901.10.305.01232.054,  0901.10.302.01232.051,  0901.10301.01232.047,  0801.12.361.01162.012,  0801.]2.122.01102.010,  0801.12J61.01162.011,

£%;ii:££:.88faosi9bEO8rioridiR£8:i[6s2;£E/#L£,DOOE,ffitiJ,.ri3£alffiideri£EPTELL:£iiBE¥REffi:-28Fi:s
abril de 2025 ASSINATURAS: Antonia Gracilene de Aguinr ohveira, Francisco AviLa de Mates Olivein

***  ***  ***

Estndo  do  Cend  -  Prefeitura  Municipal  de  Apuiards  -  AVISO  I)0   1°  ADENDO  AO  EDITAL  DE  CONCORRENCIA  ELETRONICA  N°
I::i:.i..:-::,-...:::I.:.-:..:.I.,:.-:....,.::,;:::,i.:,-`\:::::-..,:.:::..:;:,.:.:::.j````,'i,:`:,.:.,:'`.,\.`::-.`.:.:`:..ij-:;...:i:ii:-,,:.;.\,.-:-.,.:::.a:,;i=:,:i,.::i;i::`,:-,......:.:..:.ii`-._:.\::,:.:,-i,,:.i...:..,.:i:.:-,..:\....:.:,.:.:..,,,,:`:.

i`ktttsj`\i.,i`'k\i::i:i`{:``,I,i`::;I,';i\.i\:!`i:I,r\k`,:.i``t``t,{,t,.````````t'`'``!``3::::}`T.:``T`:t};f`:i.:.:,'L.`ltt:,I,.::``¥,:`.*::`iu;i:`,:`u\`::`i:`:```},:`T`,'`',`r:`:.T``\t`:.:.T,',`,.`.\`t`,```!]T`i`..```T`:i:
16 da assinat`m do confroto o sLibitem 16J.  I 0 adende enconha-se a disposie5o dos interessades no sitio eletrfenieo www.Lieitamaisbras\il.combr e no siLro
(http//www.tee.ce.gov.bl/licitacoes/). Apriar6s -Ce, 30 de abril de 2025. Francisco Josemar Pereira Peres -Agente de Contratapao

***  ***  ***

Estndo do Ceard - Prefcttura Municipal de Eus6l)fo - Extra.o da Ata de Registro de Preaps N° 013/20Z5 - Pregao Eletr6nieo/Registro de Pregos
N° 06.006/2025. drgao: Prefeitura Municipal de Eus6bio -CNPJ N° 23.563.067/0001-30, atrav6s da Secretaria de Educa¢o do Municipio de Eusebio
Fornecedor: Provix Disaibuidora de Produtos Alimenticios LTDA, inscnta no CNPJ rf 17J28.748/000l -10, para us lotes 01 e 02, perfazendo urn \ralor total
de RS  12.676.300,00 (doze hin5es, e tiezinfos reriis). Estiridd6 pals d Peribdd de vigEnc.ia ail Ata de REgisfro de Prgivs. Data
de Assinatura: 25 de abril de 2025. Procedimento Licitat6rio: Pregao Eletr6nlco/Registro de Prapos NI 06.006/2025. Objeto: Registro de Pre9os para a Fufura
e Eventual Aquisicao de Fardamento Escolar destinado aos Alunas da Rede de Eusino do Munictpio de Eusebio/CE. Vigchcia:  12 (doze) meses, contados a
partir da data de assinatura da Ata de Registro de Precos, podendo ser prorrogada por iguaL periodo. Assina pelo Fomecedor: Francjsca Gardia Sa Carvalho.
Assina pela Prefeitura Munieipel de Eus6bio: 0 Gerenciador da Ata: Acilon Gon9alves Pinto Jthior.

***  *** ***

E9tado do Ccor£,- Prefeitura Municipal dc Eus6bio -Eztralo da Ata de Rcgistro dc Precos N° Olo/20Z5 -Prcgao Elctr6nico/Rpgistro de Pre€us
NI 06.001#025. Orgao: Prefeitura Municipal de Eus6bio -CNPJ N° 23.563.067/0001-30, Atrav6s dr Secretaria de Educagao do Municipio de Eus6bio.
Fomecedor: T Soares Rodrgues Comercio Varejista, inscrita no CNPJ n° 30.946.397/0001-70, para os lotes 01  e 02, perfazendo urn valor total de R$
1.390.445,00(\m milhao e trezentos e noventa nil e quntrocentos e qunenta e cinco reais); estimado para o periodo de vigchcia da Ata de Registro de Pregus.
Data de Assinatura: 23 de abril de 2025. Prceedmento Licitat6rio: Pregfo Eletr6nicon`eristro de Preaps N° 06.001/2025. Objeto: Registro de precos para a
eventual aquisic5o de generos alimenticios, compreendendo Came Bovina e Came de Frango, com a finalidrde de atender as necessidades da alimentapao
escoLar dos aLunos do 8° ano das Escolas da Rede Ptiblica de Eusino do Municipio de Eusebio/CE. Vigincia:  12 (doze) meses, contados a pardr da data de
assinatura da Ata de Registro de Prapos, podendo ser proITogada por ig`ial periodo. Assina pelo fomecedor: Thiago Scares Rodrigues. Assina pela Prefeitura
Municipal de Eusebio: 0 Gerenciador da ata: AciLon Goncalves Pinto Jinior.

***  ***  ***



iF!ffiffsffi;p.#R£EL§offingusffiSOFRE¥#=#ifet##mF#Tffi#:ng
=#EFfaon#:a:#%u.nto:#:#ri##pkoupn!¥ngcef#tgm¥bn#:q':'trv::fro.'#u,#%ELroi
morREd"I,OhoR,I

#3..di#ffi[ngirmEE#ELE#a:FTgr¥ffoffiuEL#:,.d¥j#£#::
lBJJouJHmLiTEH,'ue|mc±#ifty¥ps,=fao`gr®:*rLngLj.rsmas!Og:hiedcou

gr#toftyizfe%j¥ce##ifife#I#jffi¥rm¥:off#F¥ffiTriRisen:¥TL¥RE#
pREi:EiTURA trml€il]Ai es ^R^cA"   AJ\reo oE cii^n^Q^ pomcA -

ELD°DFrsEue^-N.oe.oo3•ha`&rllrd.o5a.MILo
a.`#Z=::S,Pj:Ari#°#rf3Ld2°o2E3dutoffi£:spfropr£L£="E#co#

ffipeffiffindr##°ffico#¥ed#JL#ffi®#.ngcEL#£#~Hng
I. a.a        . a. Ediic.clo..I.in a. dendlm.ntce cl nLcoutor-pueo.,vhode&edgivwhtod.

ffiTREi£°deELngoaFfe#L#¥fty§A¥ngffffgftyEL£EL#ffi¥=#¥ordy%#

ii:TELti°FC#¥e###Ir#TffT###¥#ed¥##ife#ifeffi±#F#ffi
ff#ffihiffbg±#%£8ffaREi,%rfuffij*#¥drRT¥rfe&ffiJFE#ir£¥?#tif;
;"ndfi#ody#Fffri¥d:ELd.fri¥%¥gi%°&£AsbJri4ihdrmfaife:ingivtouieL#oife®ffide.
EeTcOO DO CEARA _ cO        Ftcio  poBLlco         3AoOE D^ NicRORREcho DE rouATu.

ek%ife.,#~:¥#TT¥¥#l;:i#.;&EMqH#¥MB.o¥F£g#ifeonfde###¥

ESTtoo  cO  CEARA  -     REF8lT`lR^  NuN'CIPAL  OE  ITMEIA -  Avlso  DE  uclfi  ?to  -

3;03g#tNfugfeneabh tr                      Mab'to de     a      `       P'bllcDs  comJnha.cemaraaeadca
a lie to :ib in Modi]klnd. Concomud®E           'caN,Oorm2seE. cujo Ch]iob .

febeutas#Ffc!!¥#T*¥Mm:cgE`--*=?:if.f:i--ii:=`i-i.;..?:-:.`-i: at)d®r

ELEq§ffo¥#i.nF+#i#EIrg:i:'

• COVID+9
SAMUEL SETUBAL•.,..i...Jll|

MS RECEBE 1,3 MILHA0 DE VACINAS

a primeiro Late escatonado de  1.3 miLhao de vacinas
contra a Covid-19 de urn total de 7.4 milh6es de doses
chegou  or`tem.1 a, no Brasil Os imunizantes foram
recebidos no Aeroporto lnternacional de Cumbica, em
Guarulhos. polo ministro da Satlde. Alexandre Padilha. 0
ministro disse que trata-se da vacina mais atualizada do
momeiito. e a imuniza¢ao vai atender primeiramente os
grupos p.rioritarios. A vacina 6 recomendada para criancas
menores de 5 anos. idosos. gestantes e grupos especiais.
como imunocomprometidos, rlbeirinhos, quilomboLas e

.,.pessoas com comorbidades. A populacao adulta que ainda
nao tom6u nehh'Jma dose tamb6m dove se vacinar, A
distribui¢ao e entrega das vacinas dove ser iniciada na
pr6xima semana. (Agencla Braslt)

CONSUMO

Anvisa retoma
suspens5o
de Colgate

A interdi¢ao cautelar do
creme dental Colgate Total
Clean  Mint, determinada pela
Agencia Nacional de
Vigil3ncia Sanit5ria {Anvisa)
em 27 de marap dLtimo. foi
retomada, conforme nota do
6rgao divulgada na dltima
quarta-feira. 30.

A suspensao foi motivada
pot reclama¢6es de
consumidores, que reLataram
rea¢6es adversas ap6s
utilizal.em a praduto, como
boca seca, vermelhidao,
incha¢o e dorm6ncia nos
16bios estavam entre as

principals queixas, A
interdi¢ao cautelar, por6m. nao
implica recolhimento do

produto das prateteiras. A
Colgate entrou com urn
recurso contra a decisao da
Anvisa dias depoi§. A¢ao que.
afirmou a empresa,
suspenderia a inlerdi¢5o do    .
drgao. (Mateus Brisa, Mariana
Fomandes e CarLos Dan]el)

FORTALEZA



A

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   GUARACIABA   DO   NORTE

AVISO  DE  LICITACAO

pFtEG^o  EimoN[[o  N®  28o4ooi/2025

Guaraciaba  do  Norte/CE,  30  de  abril  de  2025
Lof`RANA  CARVAIHC)   PINHEIRO

Pregoeira

Avlso  DE  REVOGActo
PREGAO  EIETR6NICA  Z40.OO1/2025

A   Autoridade   Superior    Da   Secretaria    Munitlpal    De   lnfraestrutura    E    Servi¢o

i::;:jj;i:jj;§[:;aj:j3:j7§:;i;u:;;;;:u;p§:s;a::E;§jpr:;p{[:;;;;*n#ed:::£r:::::t;:;£¢:g;i;S::sff;a:[c;:£e§b::i;::::
Guargi',aMbaNd8oN,°ortse/CAEdA3G°Agej:b£L,dNes2°25

0rdenador  de  Oespesas

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IGUATU

Aviso  DE  LicrTACAo
CONcORRENCIA  ELETRONICA   Na   CE-202S.04.30.01-PMl/SEINFRA

SECRETARIA   MUNICIPAL   DE    INFRAESTBUTURA.   MODALIDADE:   CONCORf`£NCIA
EIETRONICA    N9     CE-2025.0430,01-PMl/SEINFRA     OBJETO:    ContrataEao    de    se"-Cos    de

{n;f§:r::s::,%6;e,:r§V,;o;:b:::qgu;::g\§t£;;nd:{e;g§Ej,#o:t;:;#:C;g;:;;.i;,,,:i:tjue:,CffEo;i;r:[g::a;;er{§
anexos  estarao  dispont`vels  pare  acesso  e  transfer6ncia  por  melo  de  download  e,  alnda,  de

i;u:F:a:,ro%ee%e:nx#;::d,i:ts):i%;o::/np!:nE:!paiTneand`:,?e,gcu°anttur,atcae'a6rea:8gsb':C7a;;38`;uaads°.:::3Rou:

ANTONIO   RICARTE   SOBfllNHO
Secretirlo  de  lnfraestrutura

Avlso  DE  LlcrTActo
cONcORFiENciA  EiE"oNlcA  N.  cE-2025.04.30.02-"IrolvER5As

SECRETARIAS    DIVERSAS.    MODALIDAOE      CONCORRENC!A    EIETRONICA   Ne.    CE-

FRANCISCO   IA£LTON  ALENCAR  DA  SILVA
Secretdrio  de  Goverr.a

PREFEITuf{A   MUNIC!PAL   DE   IPUEIRAS

EXTRATO  I)I  CONTRATO

lie;i:I::;ata:o:;:;ar;8s:ic;a::Mi?,:s:::;::.:d5i;aEP:r:i:g!#:a:.b:a:;e¥:r;t::ii:Sn:i::%'a2s:ge;I::ifi;ara°vsgfo:r';ig:tu::tic¥jj

i:i:16:j'::i°53¥§8o:a39a5o#i:;:t;¥C'a:a::dcaops::A:cLgo¥asuod£P,:T#e°nd:!h?3`T3iEgx3:r!C;'i°;,tiin°62;I:,;;'#::::i
75.352,5o,    Exercicio   2025   Atividade   0502.1236503712.043   Manuten{ao   dos   A.6es   do

3:oAeE,edm°e:tnos'n33Prgeo-E3%%';,r'n:'as;:ft'oicad°eecfen6Tfa7323,`88,.3°E%,c%::er'2a62d5ecA°t?vS,:Td°€

ii§::;r;i:ie::i:;§j:ijiEt:6;i3,I;!g{Ec;a;jui!3;:'gSbiiili;a:e;:i;;;o:!io:£P¥:i;:j;fjuod5:3::Ei#:cdai?£n#::i;!Z;di;
Exerci'cio    2025    Ativ`dade    0502.1230603712.033    Manutencao    das    A[6es    do    PNAE    do

&tb:rt:Fdr:ge2dn:t2°:o::;uiagc:%g:b:e:e:;bp:¥:;:I;:3:!g!#:E!,dAao:v::!£j:!Cu::R5S::7:C:a:n:::in:::iig3!3:?aa?;:i.#
202S.  Catia  Matos  Vasconcelos  Fontenele,  Secretaria  de  EduG3cao.

Aviso  DE  ADuuDicACAO  E  HOMoroGAcfro
PFtEGto  ELETRONICO  N®   19.25-PE-SEDUC

0  Municl'plo  de  lpueiras  -  CE,  atrav€s  da  Secretarla  de  Edilca{5o,  Ad|udlcada  e
Hornologada    a    Preg8o    Eletranlco    N9   019  25-PE-SEDUC     ObjEto:    Aqiiisi€ao    de   g€neros
alimentl'cios    destlnados    ao    atendimento    do    programa    da    merenda    escolar,   junta    a

S::lint:r'fardbeos::ucC#:°4ge;;:]M7:;#|°.6£:c'oP:et':.So-rc:,3#daeeR?P[';7Sa]3A]:;%n'°Se'gj°

lpueiras/CE,  30  de  abril  de  2025
CATIA   MATOS  VASCONCELOS  FONTENELE

Secret@ria   de   Educa¢ao

tiE

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   IRACEMA

EXTRATO  DE  TEI"O  ADrTivo

TOMADA  DE   PRECOS  N9  TP-OO8/2023

Extrato  do   69   (Sexto)  Termo  Aditivo  ao  Contrato   N9   032/2023/01.   ORIGEM:   Tomada   de
Pre¢os   NO   TP-008/2023 CC)NTRATANTE:   Municipio   de   lracema,   atrav6s   da   Secretaria   de
Educa[ao.  CONTRATADA:  ARC  ENGENHARIA  ITDA,  inscTlta  no  CNpj  n.a  04  564.459/0001-79.
OBJETO:   Contratacao   de   obras   e   servi¢cis   de   engenharia   para   executar   a   amplia¢ao   e
readequa¢5o  das  Escolas  de  Ensino  Func!amental:  ITEM  01  -  Benlgna  Etelvina,  e,  lTEM  02
-   JoaquLm   de    Holanda    Campelo,    de   Responsabllidade   da   Secretana    de   Educa¢5o`    0

presente  Termo  Adltlvo  obiet)va  a  Prorrogacjo  do  Prazo  de  Vigencia  do  Contrato  ate  08  de
agosto   cle  20Z5,   nos  terrno  do  art.   S7,   §10,   inciso   11,   da   Lei   Federal   ri9   8.666/93    ASSINA
PELA    CONTRATANTE     Jakson    B@rbosa    Gama    -    Secretario    de    Educa¢5o.    ASSINA    PELA
CONTRATAOA:  Rafael  Comes  Di6genes  -  ARC  ENGENHARIA  LTDA    DATA  DO  ADITIVO:  09  de
Abril  de  2025,

EXTRATO   DE  TERMO  AI)ITIV0

TOMADA   DE   PRECOS  Ng   TP-OO8/2023
Extrato  do  7Q  (S6timo)  Termo  Aditivo  ao  Contrato  N9  032/2023/01    0RIGEM:  Tomada  de
Pie;os  N9  TP-OO8/2023  -  CONTRATANTE:   Municipio  de   li.acema.  atrav6s  da  Secretaria   de
Educacio.  CONTRATADA:  ARC  ENGENHARIA  LTDA,  inscrita  no  CNPJ  N.9  04.564.4S9/0001-79.
OBJETO:   Contrata¢5o   de   obras   e   servifos   de   engenharia   para   executar   a   ampliagao   a
readequacao  dos  Escolas  de  Enslno  Fundamental:  ITEM  01  -  Benigna  Etelvina,  e,  lTEM  02
- Joaquim  de  Holaoda  Campelo,  de  responsab.lidade  da  Secretaria  de  Educa¢50.  0  presente

Termo  Aditivo  obietiva  a  altera¢io  coritratual  rio  VALOR  de  RS  S1613,29  (Ciiiquenta  e  urn
Mil  Seiscentos  e  Treze  Reais  e  Vlnte  Nave  Centavos),  mos  termo  do  Art.  65,  lr.clso  I,  al/nee
"b",   e   §   1P,   da   Lei   n.9   8.666/1993,   passando   a   contrato   a   tor   o   VALOR   TOTAL   de   R$

897.456,27.  ASSINA  PEIA  CONTRATANTE.  Jakson  Barbosa  Gama  -  Secret5rio  de  Educasso
ASSINA   PELA   CONTRATADA:   Rafael   Gcrmes   Di6genes   -  ARC   ENGENHARIA   LTt)A.   DATA   00
TEF`MO   DE  ADITIVO:   24  de  Abi-il  de  2025.

Aviso  DE  ilcrTAC^o
PREGAO  EIETRONICO  N®  PEJ}13/2025

0bjeto:   Aquislcao   de   eqL!ipamentos   hospitalares   e   material   permanente   de
interesse  da  Secretarta  Munlcipal  de  Saude  de  lracema/CE.  Moclalidade:  Preg5o  Eletr6nico
N9   PEi)13/202S.   Tipo:   Menor   Prego   par   Lote.   Forma   de   Disputa.   Aberto   e   Fechado.
Regente:   Pregoeiro   e   Equipe   de   Apolo   comilnica   aos   iinteressedos   que   a   Entrega   dos
Propostas  Comerciais  dar-se-6  ate  o  clia  15  de  Malo  de  202S,  3s  O8h  (Hordn.a  de  Brasl'lla)
0   Edital   esfa   disponivel   nos   Sitios:   https://bll.ore.br/   (local   de   realiza55o   do   pregao),
https.//in unicipios-Iicitacoes.tce`ce.gov  br/>  ou  w`^/w  lracema  ce gov br/Iicltacao.php.

fRANCISCO  DAS  CHAGAS  CAVALCANTE   FERNANDES

Pregoe,ro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE    ITAITINGA

AVISO  OE  LICITACAO

PREGto  EIE"ONICO  SRP  N.  2025.01.28.12PE

A  PreBoelra  da   Prefeitura   de   ltaitinga   I   CE   no   iiso  de  suas   atribui¢6es  legais  e
em  cumpi.inento  Lei  n9  14.133,  de  19  de  abril  de  2021,  do  Decreto  n9  11.462,  de  31  de
mar¢o  de  2023,  torna  pdblico  para  conhecimento  dos  licitantes  e  demais  interessados.  que
do  dla  06  de  Ma[o  de  2025  a  ls  de  Male  de  202S  ate  as  O8h.  (Horario  de  Brasl'lla),  estara
recebendo  a5  Propostas  de   Prefo5  referente  ao  Pre8ao   Eletr6nico/  Registro  de   Pre¢o  n9
202S.04.28.12PE  Tipo  Menor  Pre¢o  Global/late,  tendo  como  objeto  a  Registro  de  precos

pare   futura   e   ever`tual   aquisl¢8o   de   8eneros   allment/cios   da   merenda   escolar   para   a
atendinento   8o   Program@    Nacional   de   Alimen(afao   Escolar   -   PNAE,   de   ln`eresse   da
Secretaria   Municipal   de   Educa¢3o   de   itaitinga/CE,   no   Endereco   Eletr6nico   Provedor   do
Sistema:          Balsa         Brasilelra         de         Mercadorias         -         BBMNET,          no         endere¢o
"www.bbmnetlicitacoes com`br",  A  abertura  das  propostas  acontecerf  no  dia  ls  de  Maio

de  2025,  as  10h.  (Hor5rio  de  8rasilia)  e  o  inicio  da  sess5o  de  disputa  de  lances  ocorrera  a
par[ir   das   10h   e   30min   (Horario   de   Brasnta)   do   dla    15   de   rni}Io   de   2025.   Quaisquer
informa¢6es  serso  p/estadas  pela  Agente  de  Contrata¢5o -  Pregoeira,  durante  o  expedlente
normal  (08h  as  17h).  e  poder3o  ser  solicitadas  atraves  do  telefone  (85)  3S13-2004.

Itaitinga/CE,  30  de  abril  de  2025
EDUARDA   ALMEIDA   SILVESTFIE

PftEFEITURA   MUNICIPAL   DE   ITAREMA

Avlso  DE  llcITAC^O
conlcoRR!NaA  ELETRONIIA  NI  S/2o25{E

A  Prefeitura   Munlcipal  de   ltarema,  Cear5,   atrav6s  da  Secretaria  Municipal   de
lnfraestrutura,   Mobrl(dade   e   Servi¢os   Pdblicos,   comunlca   aos   interess8des   qiie   estar5
abrindo   Licita98o  na   Modalldade  Concorrencia  Eletr6nlca   N9  005/2025-CE,  cujo  objeto  €
Con`rata€ao  pare  execug5o  de  pavimenta¢5o  em  pedra  tosca  e  em  plso  peralelepr'pedo  na
sede  e  drstrltos  do  Munic/pio  de  ltarerria{E.  Estando  Aberto  a  Prazo  para  Cadastramento
de  Propostas,  de  02  de  Maio  de  202S  a  19  de  Maio  de  2025,  Ease  de  Dlsputa  de  Lances:
20  de  Maio  de  202S,  as  13h30mln.  0  referldo  Edital  poderi  ser  adciulrldo  nos  Endere¢os
Eletr6nicos:               https://compras. m2atecnologia.com.br,               https://pncp gov br              e
w\A/w.itarema.ce.gov.br.  Informac5es  pelo  e-rnall:  IIcltacao@itarema,ce.gov br,

ltarema-CE,  30  de  abril  de  2025
WILLAMES   FRANKL`N   DE   OLIVEIRA  SANTOS

Agente  de  Contrata¢5o

CONCORRENCIA   ELETRONICA   Nl   4/2025-C£

A  Prefertura  Munlclpal  de  ltarema,  Ceara,  atrav6s  da  Secretarla  Munlclpal  de

lnfraestrutura,   Mobilidacle   e   Servi¢as   Pdblicos,   comunica   ao5   interessados   qua   estara

abrindo   Licita¢So   na   Modalidade   Concorrencia   Eletr@nlca   N9   004/2025-CE,   cuio   Objeto

a    Contratac5o    pare    execu¢5o    de    adequa¢3o   de   estradas   vicinais    na    localid3de    de
oriente,  Municipio  de  ltarema,  Ceari.   Estando  aberto  a  prazo  para  Cadastramento  de
Propostas,   de  02  de   Maio  de   2025  3   19  de   Malo  de  2025,   Ease   de  Dlsputa  de   Lances

20    de    Malo    de    Z025,    as    O8h30min.    0    referldo    Edltal    poderd    ser    adqujrido    nos
Endereco5     Eletr6nl-cos:     https://compras.m2atecnologia.com.br;     https  //pncp.gov.br     e
w`^m/  itarema.ce.gov.br.   Informa¢6es   pelo   E-mall:   Iicitacao@itarema.ce.gov.br.

Itarema-CE,   30   de   abril   de   2025

WILLAMES   FRANKLIN    DE   0llvEIRA   SANTOS

Agente   de   Contratac5o

D°cO:uaem:s:#'ad:A:#s'::,'uTae dTc';,=eS ¥:b::: ]B¥s:lot: 2``c:gal    .¥


